EMKA Beschlagteile GmbH & Co KG        Subject to technical changes
Langenberger Straße 32                                                                                                                          Printed in Fed. Rep. of Germany
D-42551 Velbert                           Vers. 1.0, 01/25
Tel. (+492051) 273 – 0
Fax (+492051) 273 - 183
 Einpunktverriegelung
3000-U330-xx

Das Typenschild befindet sich auf dem Gehäuse des Geräts. Es enthält folgende Angaben:
• Gerätebezeichnung
• Typenbezeichnung
• Hardware-Version
• Angaben zu Spannungsversorgung
• Angaben zu Kontaktbelastbarkeit
• Tabelle mit Anschlussbelegung
• Seriennummer
• Ausrufezeichen (Gebrauchsanleitung muss beachtet werden).
4 Transportieren und lagern
Um das Gerät zu transportieren und zu lagern, gehen Sie wie folgt vor:
o Transportieren und lagern Sie das Gerät in der Originalverpackung.
o Lagern Sie das Gerät in einem trockenen Raum.
5 Gerät montieren
5.1 Lieferumfang
• Gerät
• Verschlusshalter
• Datenblatt
• Karton (Verpackung).
5.2 Benötigte Werkzeuge und Hilfsmittel
Für die Montage des Geräts benötigen Sie Folgendes:
• Gabelschlüssel SW8
• Drehmomentschlüssel (2 Nm) mit Einsatz SW8
• Bohrmaschine
• Bohrer Durchmesser 5,2 mm
• Messschieber
• Senker
                    3000-U330-xx                               8
5.3 Maßskizzen
5.4 Montage durchführen
               WARNUNG
Elektrischer Schlag durch nicht fachgerechtes Anschließen des Geräts möglich.
o Stellen sie sicher, dass das Gerät nur von qualifiziertem Elektro-Fachpersonal
angeschlossen wird.
o Stellen Sie vor dem Anschließen sicher, dass Spannungsfreiheit vorhanden ist.
                    3000-U330-xx                               9
                      VORSICHT
Verletzungen der Augen durch Bohrstaub beim Bohren von Löchern möglich.
o Tragen Sie eine Schutzbrille.
ACHTUNG
Beschädigung des Geräts durch zu hohes Drehmoment bei der Befestigung.
o Ziehen Sie Schrauben und Muttern mit max. 2 Nm fest.
5.4.1 Gerät mit Verschlusshalter montieren
Um das Gerät mit Verschlusshalter (1) zu montieren, gehen Sie wie folgt vor:
o Zeichnen Sie die Position der Löcher gemäß der Maßskizze an (hierzu siehe Abschn. 5.3).
o Bohren Sie die Löcher.
o Bringen Sie das Gerät am Rahmen bzw. Gehäuse (nicht abgebildet) an.
o Befestigen Sie das Gerät mit Schrauben. Ziehen Sie dabei die Schrauben mit einem Drehmoment von
max. 2 Nm fest.
Um den Verschlusshalter an einer Tür / Klappe (nicht abgebildet) zu montieren, gehen Sie wie folgt vor:
o Zeichnen Sie die Position der Befestigungslöcher gemäß der Maßskizze an (hierzu Abschn. 5.3).
o Bohren Sie die Befestigungslöcher.
o Befestigen Sie den Verschlusshalter (1) mit zwei Schrauben. Ziehen Sie dabei die Schrauben mit
einem Drehmoment von max. 2 Nm fest.
                    3000-U330-xx                               10
Alternativ können Sie das Gerät bzw. den Verschlusshalter mit Gewindebolzen befestigen. Hierzu gehen Sie
wie folgt vor:
o Positionieren Sie die Gewindebolzen anhand der entsprechenden Stichmaße aus der Maßskizze
(Abschn. 5.3).
o Stecken Sie das Gerät bzw. den Verschlusshalter auf die Gewindebolzen (nicht abgebildet) auf.
o Schrauben Sie die Muttern auf die Gewindebolzen. Ziehen Sie dabei die Muttern mit einem
Drehmoment von max. 2 Nm fest. an.
5.4.2 Gerät mit Verschlussbolzen montieren
Um das Gerät mit Verschlussbolzen (1) zu montieren, gehen Sie wie folgt vor:
o Zeichnen Sie die Position der Löcher gemäß der Maßskizze an (siehe Abschn. 5.3).